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ستاد پیشگیری از شیوع کرونالطفا در خانه بمانید!

معاون آموزشی دانشگاه هرمزگان:

گروه علمی و آموزشــی - عضو 
هیــات علمی مرکز تحقیقات سیاســت 
علمی کشور گفت: بحران کرونا رخدادی 
جهانی اســت که اقدامــات مختلفی را از 
سوی کشورهای گوناگون جهان به دنبال 
داشــته اســت و آینده جدیدی را برای ما 
خواهد ساخت.مرکز تحقیقات سیاست 
علمی کشــور، امیر هوشنگ حیدری در 
دومین نشســت  آنلاین مرکز تحقیقات 
سیاســت علمی کشــور اظهار داشــت: 
اگرچه ما بایــد در زمان های کوتاه از بین 

مجموعه ای از اقدامات، مناسب ترین آنها 
را برگزینیــم و به اجرا درآوریم ولی آنچه 
عــلاوه بر حل این مشــکل حائز اهمیت 
است پذیرش مسوولیت اقدامات ما است.
حیــدری در ادامه افزود: هر اقدام امروز ما 
در بلند مدت تاثیــرات فراوانی را در پی 
خواهد داشــت و پنجره هایی به ســوی 

آینده ای متفاوت بر ما خواهد گشود.
عضــو هیات علمی مرکز تحقیقات 
سیاســت علمی کشــور ضمن اشاره به 
تصمیم گیری های خــاص آینده پژوهی 

گفــت: تصمیمات طبیعی و آنی همچون 
اجتماعــی، تصمیمات  فاصله گــذاری 
مبتنی بر برنامه ریــزی راهبردی همچون 
تولید ماســک و الکل و تصمیمات مبتنی 
بر دیدگاه اســتقبال از وقایع و عدم تلاش 
برای بازگشــت به موقعیت پایدار گذشته 
نمونه تصمیمات آینده پژوهی در رخداد 
کرونــا ویروس اســت.حیدری در ادامه 
ضمن نام بــردن رویکردها و نظریه های 
مختلف خاطرنشان کرد: آینده محتملی را 
که می توان برای جهان پســاکرونا متصور 

شــد، جهانی با تغییرات شگرف در جهان 
بینی، رفتار، اخلاق و سبک زندگی است 
که موجب نظم نوینــی در جهان خواهد 
شــد.وی در پایان خاطر نشان کرد: دنیای 
کرونایی بســیار زود می گذرد و برای ما 
علاوه بر تهدیــدات عدیده فرصت های 
زیــادی را هم به دنبال خواهد داشــت.
پســاکرونایی  دوران  در  افــزود:  وی 
جوامعی موفقند کــه به تهدیدات به دید 
فرصت نگریسته و آینده های جدیدی را 

کنشگرانه بسازند.

گروه علمی و آموزشــی - محققان 
اخیــرا اظهار کرده اند برخورد کهکشــانی 
ممکن اســت باعث ایجاد منظومه شمسی 

شده باشد.
نحوه شکل گیری منظومه شمسی قرن 
هاست همانند یک معما برای دانشمندان بوده 
اســت. اکنون به نظر می رسد که دانشمندان 
بالاخره توانسته اند دریابند چه عواملی باعث 

ظهور منظومه شمسی شده است.
طبــق یــک مطالعه جدیــد احتمالا 
 galactic(برخــورد کهکشــانی پدیده 
collision( باعــث وقــوع زنجیره ای از 
وقایع شده ست که گمان می رود این پدیده 
ممکن است منجر به تولد منظومه شمسی و 
زمین شــده باشد. کاملًا مشخص است که 
یک کهکشان کوتوله به نام "کمان"بارها و 
بارها با دیسک کهکشان راه شیری برخورد 
کرده است زیرا مدارهای آن در اطراف هسته 
کهکشان به دلیل نیروهای گرانشی محکم 
شده است. اکنون محققان با بررسی داده های 
بدست آمده از تلسکوپ فضایی گایا آژانس 
فضایی اروپا کشف کردند که تأثیر کهکشان 
کوتوله کمان بر کهکشان راه شیری ممکن 
است حتی بیشتر از آن چیزی باشد که پیشتر 

تصور می شد.
به نظر می رســد که موج های حاصل 
از برخورد ، قســمت های قابل توجهی در 
شکل گیری ســتاره را فعال کرده است که 
یکی از آنها به طور کلی با زمان شکل گیری 
خورشــید در حدود ۴.۷ میلیارد سال پیش 
مطابقت دارد. "توماس رویز-لارا")محقق 
اخترفیزیک "موسسه اخترنجوم"در جزایر 
قناری اســپانیا، گفت: از مدل های موجود 
مشخص شــده است که کهکشان "کمان" 
ســه بار به کهکشان راه شیری برخود کرده 

است و اولین برخورد آن نیز حدود پنج الی 
شــش میلیارد سال پیش و دومی حدود دو 
میلیارد سال پیش و آخرین برخورد نیز یک 

میلیارد سال پیش رخ داده است. 
وقتی داده های گایا در مورد کهکشان 
راه شــیری را مورد بررسی قرار دادیم، سه 
دوره افزایش شکل گیری ستاره را مشاهده 
کردیم که نخستین تشکیل ۵.۷ میلیارد سال 
قبل، دومی ۱.۹ میلیارد سال پیش و آخرین 
برخورد نیز یک میلیارد ســال قبل رخ داده 
است و این مربوط به زمانی است که تصور 
می کنیم کهکشان کمان از دیسک کهکشانی 
عبور کرده است. توماس رویز-لارا گفت: 

در ابتدا شما یک کهکشان راه شیری را دارید 
که نســبتاً ساکت اســت. پس از یک دوره 
خشن اولیه شکل گیری ستاره که بخشی از 
آن توســط یک ادغام قبلی آغاز شده است، 
کهکشان راه شیری به حالت متعادلی رسیده 
بود که در آن ســتاره ها در حال شکل گیری 

مداوم بودند. 
به طور ناگهانی شــما متوجه برخورد 
کهکشان کمان می شــوید که این تعادل را 
مختل می کند و باعث می شود همه گاز و غبار 
موجود در کهکشان بزرگتر مانند موج های 
روی آب بچرخد. این موج ها باعث افزایش 
غلظت بیشــتر گرد و غبار و گاز در برخی 

از مناطق کهکشــان راه شــیری می شوند. 
چگالی بالای مواد در آن مناطق باعث شکل 
گیری ســتاره های جدید می شوند. "کارم 
گالارت"نویسنده مقاله از موسسه اخترنجوم 
گفت: به نظر می رســد که نه تنها کهکشان 
کمان ســاختار کهکشان راه شیری را شکل 
داده بلکه بر پویایی نحوه حرکت ســتاره ها 
در کهکشــان راه شیری نیز تأثیر گذاشته و 
منجر به تشــکیل آن شده است.دانشمندان 
در اوایل دهه ۱۹۹۰ توسط داده های مربوط 
به مأموریت ماهواره "هیپارکوس"آژانس 
فضایــی اروپا برخی از زمان های تشــکیل 
ســتاره در کهکشان راه شــیری را متوجه 
شــده بودند اما این نخستین باری است که 
آنها تاریخچه دقیق شــکل گیری ستارگان 
کهکشــان راه شــیری را متوجه می شوند. 
این موضوعات نشــان دهنده قدرت علمی 
تلســکوپ فضایی "گایا" است. ماهواره 
"هیپارکوس" ماهواره ای بود که در هشــتم 
اوت ۱۹۸۹ توســط سازمان فضایی اروپا با 
استفاده از موشــک آریان ۴ به فضا پرتاب 
شــد. وزن آن در هنگام پرتاب حدود ۵۰۰ 
کیلوگرم و مدار ابتدایی آن مدار زمین ثابت 
بود، ولی به علت مشــکلی در پرتاب گر در 
مدار بسیار بیضوی مورد استفاده قرار گرفت. 
مأموریــت اصلــی ایــن ماهــواره 
اندازه گیری محل قرارگیری ستارگان بود. 
آزمایــش تیکو یکی دیگر از ماموریت های 
ایــن ماهوراه بود که در آن تصاویر دو رنگ 
نورسنجی از حدود ۴۰۰ هزار ستاره با دقت 
بالا تهیه شــد. این ماهواره همچنین فاصله 
ستارگانی را که احتمالاً می توانستند دارای 
ســیاره باشــند را اندازه گیری کرد. بررسی 
تغییر شکل کهکشان راه شیری یکی دیگر 

از دستاوردهای این مأموریت بود.

گروه علمی و آموزشی - پژوهشگران 
آمریکایی، نوعی مــاده انعطاف پذیر ابداع 
کرده انــد که می تواند تحمل ســاختمان ها 
را در برابــر امواج زمین لــرزه افزایش دهد.

اگرچه ســاختمان ها معمولا کیلومترها با 
مرکز لرزه فاصلــه دارند اما به خاطر انرژی 
زلزله که موجب لرزش زمین می شود، فرو 
می ریزند. پژوهشگران "دانشگاه میزوری"، 
مــاده انعطاف پذیری طراحی کرده اند که به 

ســاختمان ها کمک می کند تا تحمل امواج 
انرژی را داشته باشند."گولیانگ هوانگ"، 
سرپرســت این گروه پژوهشی گفت: ماده 
انعطاف پذیری که ما ابداع کرده ایم، می تواند 
روی ســطوح خاصی کشیده شود و شکل 
بگیرد. می توان با این ماده، روی ساختمان ها 
را پوشاند تا در برابر زمین لرزه، انعطاف پذیر 
باشــد. آنچه در مورد این ماده ساختاربندی 
شــده، منحصر به فرد است، توانایی آن در 

محافظت از ساختمان در برابر امواج انرژی 
اســت که در سراسر زمین حرکت می کنند.

هوانــگ ادامه داد: از این مــاده می توان در 
صنایع دفاعی اســتفاده کرد تا به محافظت 
از آنهــا در برابر لرزش  بخش های مکانیکی 
مانند موتــور زیردریایی بپردازد.وی افزود: 
بیش از ۲۰ ســال اســت که کسی نتوانسته 
یک راه حل طبیعی برای مشکل لرزش ارائه 
دهد. اکنون ما روشی را طراحی، مدلسازی 

و ابداع کرده ایم که به صورت طبیعی وجود 
ندارد."آزمایشگاه تحقیقات ارتش آمریکا"، 
بودجه این پژوهش را تامین کرده است. "دان 
کول"، مدیر برنامه این سازمان گفت: شاید 
این پژوهش بــه ارائه راهبردهای جدیدی 
منجر شــود که امواج مکانیکی را هدایت و 
از مناطق بحرانی دور می کنند و قابلیت های 
جدیــدی را برای محافظت از ســربازان و 

عملیات نظامی ارائه می دهند.

گروه علمی و آموزشــی - شرکت 
اچ پــی از تولیــد لپ تــاپ جدیدی خبر 
داده که با فناوری نســل پنجم تلفن همراه 
ســازگاری داشــته و عمر باتری آن به ۲۹ 

ساعت می رسد.
 EliteBook x۳۶۰ این لپ تاپ که
G۷ ۱۰۴۰ نام دارد، تنها یکی از دو لپ تاپ 
جدید سری هزار اچ پی است که همگی آنها 
با استاندارد مخابراتی ۵G سازگار هستند.

امکان گردش ۳۶۰ درجه نمایشگر و بهره 
مندی از پردازنده نسل دهم Core i۷ اینتل 
از جمله مزایای این لپ تاپ هاســت. این 
لپ تاپ ها بسته به انتخاب خریدار دارای 

حداکثــر ۳۲ گیگابایت رم LPDDR۴ و 
دو ترابایت حافظه داخلی هستند.سازگاری 
بــا بلوتوث ۵، وای – فای ۶، وب کم ۷۲۰ 

 ۵G X۵۵ پیکســلی، بهره مندی از مودم
اســنپ دراگون کوالکوم، دو پرت یو اس 
 HDMI ،۳.۱ USB بی – ســی، دو پرت

۱.۴ و جک های هدفــون و میکروفون از 
جمله امکانات لپ تاپ های مذکور است.
 x۳۶۰ لــپ تاپ جدید دیگر این مجموعه
G۷ ۱۰۳۰ نام دارد که دارای نمایشگر ۱۳.۳ 
اینچی لمسی با درخشش ۵۵۰ نیتس است. 
در مقابل G۷ ۱۰۴۰ x۳۶۰ دارای نمایشگر 
لمسی ۱۴ اینچی است. در حالی که امکان 
نصب باتری ۵۴ واتی و ۷۸.۵ واتی با قدرت 
 G۷ ۱۰۴۰ x۳۶۰ شارژ ۲۹ ساعت بر روی
وجــود دارد، G۷ ۱۰۴۰ x۳۶۰ تنها امکان 
نصب باتری ۵۴ واتی را دارد. قیمت این لپ 
تاپ ها که در ماه جولای عرضه می شوند، 

هنوز اعلام نشده است.
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ستاد پیشگیری از شیوع کرونالطفا در خانه بمانید!

گــروه علمی و آموزشــی -دکتر 
محمدرضا ســمتی در خصــوص نحوه 
برگزاری امتحانات این دانشگاه عنوان کرد: 
با توجه به شــرایط موجود، علی رغم اینکه 
دانشگاه هرمزگان می توانست با امکانات و 
راهکارهــای موردنیاز برای رعایت فاصله 
اجتماعی و همچنین با رعایت پروتکل های 
بهداشتی امتحانات را به صورت حضوری 
برگــزار کند، اما به دلیــل اهمیت موضوع 
خوابگاه ها تصمیم نهایی بر برگزار شــدن 

غیرحضوری امتحان گرفته شد.
وی افــزود: از ابتدا قــرار بر این بوده 
اســت که امتحانات با چنــد هفته تأخیر 

شروع شــوند، اما در خصوص حضوری 
یا غیرحضوری بودن امتحانات در جلســه 
اخیر در شــورای آموزشی دانشگاه تصمیم 
برگزاری غیرحضوری امتحانات نهایی شد.
ســمتی بیــان کــرد: در خصوص 
خوابگاه ها، به دلیل تراکم بالای دانشجویان 
در آن کنترل شرایط به شدت دشوار و همراه 

با خطر است.
تکلیــف کلاس هــای عملــی) 

آزمایشگاه ها و کارگاه ها( چیست؟
معاون آموزشــی دانشگاه هرمزگان 
در خصوص برگــزاری واحدهای عملی 
آزمایشــگاهی و کارگاهــی تصریح کرد: 

دو نــوع یــا دو تیپ کارگاه و آزمایشــگاه 
برای دانشــجویان وجود دارد، نوع اول که 
امکان آموزش با مدل ســازی و شبیه سازی 
کامپیوتری، تهیه محتوای آموزشی به صورت 
ویدیو و کلیپ در آن ها وجود دارد؛ لذا تولید 
محتوا برای این کارگاه ها و آزمایشــگاه ها 
انجام شده و در اختیار دانشجویان قرارگرفته 
است، نوع دوم به صورت کاملًا عملی است 
که با توجه به شــرایط ایــن روزها امکان 
برگزاری آن ها در آزمایشگاه ها و کارگاه ها 
وجــود ندارد؛ در خصوص این واحدها در 
صورت صدور اجازه بازگشایی خوابگاه ها 
در تیر و یا شــهریور و پیش از شــروع ترم 

بعــد، کلاس ها برای ایــن واحدها برگزار 
خواهد شــد. از طرفی اگر امکان بازگشایی 
خوابگاه ها برای تمام دانشــجویان وجود 
نداشته باشــد، آماری از تعداد دانشجویان 

فارغ التحصیل استخراج و با رعایت تمامی 
پروتکل های بهداشتی خوابگاه در اختیار این 
تعداد از دانشجویان قرارگرفته و کلاس های 
عملی آن ها به صورت فشــرده در دو نوبت 
 صبــح و ظهر بــه مدت دو هفتــه برگزار 

خواهد شد.
کلاس های  برگزاری  وضعیت 
کارشناسی ارشد و دکترا و امتحانات 

چگونه است؟

سمتی با بیان اینکه برگزاری تعدادی از 
کلاس های غیرحضوری مقطع کارشناسی 
ارشــد و دکترا از اسفندماه آغازشده است، 
افــزود: ســایر کلاس هــا از ۱۶فروردین 

آغازشده است. 

به طورکلی کلاس های غیرحضوری 
به ۳ صورت اول آنلاین با استفاده از برنامه 
ادوبــی کانکت، دوم ضبط درس توســط 
اساتید در کلاس درس و سوم تولید محتوا 
و کلیپ آموزشــی در منزل توسط استاد در 

اختیار دانشجویان قرارگرفته است.
وی تصریح کرد: لازم به ذکر است که 
به دلیل پذیرش دانشجویان از نقاط مختلف 
کشــور، این موضوع که تمامی دانشجویان 
به اینترنت قوی دسترسی نداشته اند عمری 
غیرقابل انکار اســت، اما دانشگاه با تهیه و 
پیشرفت سخت افزارهای موردنیاز و افزایش 
پهنای باند تمام تلاش خود را کرده است که 
ازنظر زیرســاخت های مرتبط به دانشگاه 
دانشــجویان با مشکل مواجه نشوند و اگر 
دانشجویی موفق به شرکت در کلاس های 
آنلاین نشده است مربوط به زیرساخت های 

مخابراتی و ارتباطی روستایی است.
ســمتی در خصــوص ارزیابــی در 

مقاطع بالاتر از کارشناســی عنوان کرد: این 
نکته حائز اهمیت اســت که ارزیابی در این 
مقاطع بیشتر به شــکل انجام پروژه  است 
و ســنجش راحت تر صورت می گیرد، در 
حقیقــت گرفتن امتحان بخش کوچکی از 

این سنجش و ارزیابی است.
خبر خــوش به دانشــجویان 

دانشگاه سراسری هرمزگان
معاون آموزشــی دانشگاه هرمزگان 
بیان کــرد: پیش ازاین در شــرایط عادی، 
دانشــجویان با رعایت حداقل واحدهای 
اخذشده اجازه حذف یک درس را داشتند، 
با شــرایط پیش آمده این امکان به حذف دو  
درس افزایش یافته است، البته این امکان تنها 

برای دروس نظری است و نه عملی.
سمتی ادامه داد: دانشجویان پیش ازاین 
اجــازه حذف ترم با ارائه مدارک و اســناد 
مطمئــن و دلایل حقیقی بــرای حذف ترم 
داشته اند و این روند بسیار پیچیده بوده است، 

هم اکنون دانشجویان بدون سختگیری امکان 
حذف ترم را دارند اما به این شرط که به دنبال 
موضوع “بدون احتساب سنوات” نباشند، 
همچنین دانشــجویان با ارائه مدارک مبنی 
بر اینکه به طور قطعی دسترسی به اینترنت 
نداشته اند، با سختگیری های گذشته، بدون 

احتساب سنوات، حذف ترم کنند.
کنکور همچون گذشته برگزار 

خواهد شد
وی اظهــار کرد: دانشــگاه همواره با 
سازمان ســنجش به عنوان متولی برگزاری 

کنکور همکاری های لازم را داشته است.
ســمتی در پایان گفت: در خصوص 
برگــزاری کنکور غیــر از اجرای صحیح 
پروتکل های بهداشــتی و همکاری عوامل 
اجرایی برای کنکور در زمان مشخص شده 
توسط سازمان سنجش، تصمیم و موضوع 
جدیــدی وجــود ندارد و ایــن همکاری 

صورت خواهد گرفت.

گروه علمی و آموزشی - یکی 
از تغییــرات در مــدل پلاگین هیبرید 
اکس۲ مربوط به سیستم تعلیق می شود 
که در راســتای بهبود اســتانداردهای 
ائروداینامیــک در مقایســه با نســخه 
اســتاندارد اکس۲ ارتفــاع خودرو ۱۰ 

میلیمتر کاهش یافته است.
کمپانــی ب ام و برای طرفداران 
کراس اوورهای کوچک؛ اکس۲ را در 
کاتالوگ فروش خود قرار داده که البته 
یک عضو جوان در این خانواده آلمانی 
محسوب می شود زیرا تولید آن از سال 

۲۰۱۷ آغاز شده است.
نســل اول اکس۲ بــا کد اف۳۹ 
برای نامگذاری داخلی، از اکتبر ۲۰۱۷ 
تا کنون وارد فاز تولید انبوه شده است. 
به رغم شباهت هایی که به اکس۱ 
دارد اما به عنــوان جایگزینی برای آن 
مطرح نبوده و هر دو در لیســت فروش 

ب ام و قرار دارند.
به تازگی تصاویر رسمی از اکس۲ 
 )xDrive25e(درایو۲۵ایــی اکس 
منتشر شــده که در ادامه مطلب نگاهی 

به ویژگی های آن خواهیم داشت.
همانطــور کــه از نامگذاری این 
محصول مشخص است؛ اکس۲ جدید 
با یک پیشــرانه فناورانه پلاگین هیبرید 
معرفی شــده که مجموع خروجی آن 
برابر با ۲۱۷ اســب بخار و گشتاور نیز 

برابر با ۲۸۴ پوندفوت است.
 در این خودرو که مجهز به سامانه 
تمام چرخ محرک اســت؛ موتور ۱.۵ 
لیتری ۳ ســیلندر نیروی خود را متوجه 
محور جلو می کند و موتور الکتریکی 
نیز روی محور عقب سوار شده و چرخ 

های عقب را به حرکت در می آورد. 
ایــن تنظیمات اکــس۲ را طی 

۶.۲ ثانیه به ســرعت ۱۰۰ 
برســاعت  کیلومتــر 

می رســاند و بیشینه 
ســرعت نیز برابر 
بــا ۱۹۵ کیلومتر 
محاسبه  برساعت 

شده است.
بخش  برای 
پیشرانه  الکتریکی 

از باتری لیتیوم-یــون که زیر صندلی 
های عقب قرار گرفته، اســتفاده شده و 
ظرفیت آن برابر با ۱۰ کیلووات ساعت 
اســت. این مشخصات می تواند تا ۵۷ 
کیلومتر به تنهایی خودرو را جابجا می 

کند. 
خروجی پیشرانه الکتریکی برابر 

با ۱۱۰ اسب بخار است. 
تجدید شــارژ باتری باتوجه به 

نوع شــارژر از ۲.۴ تا ۵ ســاعت زمان 
لازم دارد.

یکی دیگــر از تغییرات در مدل 
پلاگیــن هیبریــد اکــس۲ مربوط به 
سیســتم تعلیق می شود که در راستای 
بهبــود اســتانداردهای ائروداینامیک 
در مقایسه با نســخه استاندارد اکس۲ 
ارتفاع خودرو ۱۰ میلیمتر کاهش یافته 

است.

امتحانات دانشگاه هرمزگان غیرحضوری است؛ 
کنکور همچون گذشته برگزار خواهد شد

معاون آموزشی دانشگاه هرمزگان گفت: در شرایط کنونی همه افراد به نوعی متضرر شده اند و این موضوع غیرقابل انکار است، اما دانشگاه تمام تلاش خود را کرده است 
تا کمترین آسیب و ضرری متوجه دانشجویان این دانشگاه باشد.

دانشــجویان پیش ازایــن اجازه حذف تــرم با ارائه مدارک و اســناد 
مطمئن و دلایل حقیقی برای حذف ترم داشــته اند و این روند بســیار 
پیچیده بوده اســت، هم اکنون دانشــجویان بدون سختگیری امکان 
حذف تــرم را دارنــد اما به این شــرط که به دنبال موضــوع “بدون 
احتساب ســنوات” نباشــند، همچنین دانشــجویان با ارائه مدارک 
مبنــی بر اینکه به طور قطعی دسترســی به اینترنت نداشــته اند، با 
ســختگیری های گذشــته، بدون احتساب ســنوات، حذف ترم کنند.

در ابتدا شما یک کهکشان راه شیری را دارید که نسبتاً ساکت است. پس 
از یک دوره خشــن اولیه شکل گیری ستاره که بخشی از آن توسط یک 
ادغام قبلی آغاز شده است، کهکشان راه شیری به حالت متعادلی رسیده 
بود که در آن ستاره ها در حال شکل گیری مداوم بودند. به طور ناگهانی 
شــما متوجه برخورد کهکشان کمان می شــوید که این تعادل را مختل 
می کند و باعث می شود همه گاز و غبار موجود در کهکشان بزرگتر مانند 
موج های روی آب بچرخد. این موج ها باعث افزایش غلظت بیشتر گرد 
و غبار و گاز در برخی از مناطق کهکشــان راه شیری می شوند. چگالی 
بالای مواد در آن مناطق باعث شــکل گیری ستاره های جدید می شوند.
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